Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

 ПРОТОКОЛ  № 39
заседания членов Совета Партнерства

 «28» сентября 2010г.                                                                                                 г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 17 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович,
Члены Совета Партнерства:  Сидоренко Леонид Иванович,  Ананьин Дмитрий Валерьянович,
Галитаров  Дмитрий  Леонидович,  Ковальский  Сергей  Дмитриевич,  Матвеев  Алексей
Васильевич.
Исполнительный директор Мишаров Юрий Васильевич – с правом совещательного голоса.
На заседании Совета Партнёрства присутствуют шесть членов Совета Партнёрства из девяти
избранных.  Совет  Партнёрства  полномочен  принимать  решения,  если  на  его  заседании
присутствует не менее половины членов Совета  Партнёрства,  при этом решение считается
принятым,  если  за  него  проголосовало  более  половины  членов  Совета  Партнёрства,
присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Решение вопросов о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен  ранее
выданных в связи с изменением видов работ. Докладчик Галитаров Д.Л.

2. Об исключении членов Партнерства из членов НП ССР. Докладчик Мишаров
Ю.В.

3. О рассмотрении проектов документов, утверждаемых общим собранием:
 - об изменениях в Устав Партнерства;
 - об изменениях в Положение о компенсационном фонде;
 - об изменениях  Сферы деятельности Партнерства;
 - об изменениях в Требования к выдаче Свидетельств о допуске в том числе:
 -  об  изменениях  в  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам,
связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, влияющим
на безопасность объектов использования атомной энергии;
 -  об  изменениях  в  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам  по
строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства, в том числе уникальных, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства;
 -  об  изменениях  в  Требования  к  выдаче  свидетельств  о  допуске  к  работам,
связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо
опасных, технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние  на  безопасность  указанных  объектов  (кроме  объектов  использования
атомной энергии).
Докладчик Мишаров Ю.В.
4.     О дате и форме проведения Общего собрания членов Партнерства. Докладчик
Мишаров Ю.В.

По первому вопросу повестки дня слушали  Галитарова Дмитрия  Леонидовича,  который
доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства
о  допуске к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального

строительства  от  членов  НП  ССР: ООО  "Асфадор"  (ИНН  5405248496),  ООО
"Горремстрой-2" (ИНН 5405372260), ООО "Строй-Капитал" (ИНН 5405373722).

По  первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР:   ООО "Асфадор" (ИНН
5405248496),  ООО  "Горремстрой-2" (ИНН  5405372260),  ООО  "Строй-Капитал"  (ИНН
5405373722)  и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен  ранее  выданных  в  связи  с
изменением видов работ, согласно заявлений.

По первому вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По   первому вопросу принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о допуске членам НП ССР ООО "Асфадор" (ИНН
5405248496),  ООО  "Горремстрой-2" (ИНН  5405372260),  ООО  "Строй-Капитал"  (ИНН
5405373722)  и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  взамен  ранее  выданных  в  связи  с
изменением видов работ, согласно заявлений.

По  второму  вопросу  повестки  дня слушали  Мишарова  Юрия  Васильевича,  который
доложил, что в Партнёрстве есть члены, которые не обратились в Партнёрство получить
свидетельства  о  допуске  в  срок  не  позднее  чем  через  1  месяц  со  дня  приобретения
некоммерческой  организацией  статуса  саморегулируемой  организации.  Данная
обязанность для члена Партнёртсва установлена частью 7 статьи 55.8 Градостроительного
кодекса Российской Федерации и пунктом 5.12 Устава Партнёрства.
      В соответствии с пунктом 3 статьи  55.7 Градостроительного кодекса  Российской
Федерации  и  пунктом  5.16  Устава  Партнёрства  Решение  об  исключении  из  членов
саморегулируемой  организации  индивидуального  предпринимателя  или  юридического
лица  принимается  общим  собранием  членов  саморегулируемой  организации.  В  случае
отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о
допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов  капитального  строительства,  решение  об  исключении  из  членов
саморегулируемой  организации  индивидуального  предпринимателя  или  юридического
лица  вправе  принять  постоянно  действующий  коллегиальный  орган  управления
саморегулируемой организации.
      Предложил исключить из членов Партнерства организации, которые не обратились в
Партнерство получить свидетельства о допуске в срок не позднее чем через один месяц со
дня  приобретения  Партнёрством  статуса  саморегулируемой  организации:  ООО  СК
«Гранд – Строй» (ИНН 5402481670), ООО «Изотекс» (ИНН 5408166869), ООО «Строй
Профи» (ИНН 5402462526), ООО «Большевик – ПП» (ИНН 5405265533), ООО «Ариал
– Сиб» (ИНН 5407224250), ООО «Комплект 43» (ИНН5404144279),  ОАО «Тулинское»
(ИНН  5433164914),  ООО  «Дирекция  стройки»  (ИНН  5405104536),  ООО
«Грандстройпроект»  (ИНН  7801472495),  ООО  «ЗапСибМетроСпецСтрой»  (ИНН
5406412741),  ООО  «РЕКОНС»  (ИНН  5408185389),  ООО  «Единение»  (ИНН
5446110433),  ООО  «Стройинвест  Капитал»  (ИНН  5433166566),  ООО  «ПСК
«Эркер»(  ИНН  5407046992),  ООО  ПСК  «Толмачево»  (ИНН  5405311839),  ООО
«ЕвроКлиматСибирь»  (ИНН 5408246659),  ООО «РСК-97» (ИНН 5401314557),  ООО
ПТТ  «Корус»  (ИНН  5404320083),  ООО  «РаДос»  (ИНН  5401217962),  ООО  СК
«Магнат» (ИНН 5407046336), ЗАО «КОРНЕР – плюс» (ИНН 5401144753).

По  второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Исключить  из  членов Партнерства  организации,  которые не  обратились  в  Партнерство
получить  свидетельства  о  допуске  в  срок  не  позднее  чем  через  один  месяц  со  дня
приобретения Партнёрством статуса саморегулируемой организации:
ООО СК «Гранд  –  Строй»  (ИНН 5402481670),  ООО «Изотекс»  (ИНН 5408166869),
ООО «Строй Профи» (ИНН 5402462526), ООО «Большевик – ПП» (ИНН 5405265533),

ООО «Ариал – Сиб» (ИНН 5407224250), ООО «Комплект 43» (ИНН5404144279),  ОАО
«Тулинское» (ИНН 5433164914), ООО «Дирекция стройки» (ИНН 5405104536), ООО
«Грандстройпроект»  (ИНН  7801472495),  ООО  «ЗапСибМетроСпецСтрой»  (ИНН
5406412741),  ООО  «РЕКОНС»  (ИНН  5408185389),  ООО  «Единение»  (ИНН
5446110433),  ООО  «Стройинвест  Капитал»  (ИНН  5433166566),  ООО  «ПСК
«Эркер»(  ИНН  5407046992),  ООО  ПСК  «Толмачево»  (ИНН  5405311839),  ООО
«ЕвроКлиматСибирь»  (ИНН 5408246659),  ООО «РСК-97» (ИНН 5401314557),  ООО
ПТТ  «Корус»  (ИНН  5404320083),  ООО  «РаДос»  (ИНН  5401217962),  ООО  СК
«Магнат» (ИНН 5407046336), ЗАО «КОРНЕР – плюс» (ИНН 5401144753).

По второму вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По   второму вопросу принято решение:
Исключить  из  членов Партнерства  организации,  которые не  обратились  в  Партнерство
получить  свидетельства  о  допуске  в  срок  не  позднее  чем  через  один  месяц  со  дня
приобретения Партнёрством статуса саморегулируемой организации: ООО СК «Гранд –
Строй» (ИНН 5402481670), ООО «Изотекс» (ИНН 5408166869), ООО «Строй Профи»
(ИНН 5402462526), ООО «Большевик – ПП» (ИНН 5405265533), ООО «Ариал – Сиб»
(ИНН 5407224250), ООО «Комплект 43» (ИНН5404144279),  ОАО «Тулинское» (ИНН
5433164914), ООО «Дирекция стройки» (ИНН 5405104536), ООО «Грандстройпроект»
(ИНН  7801472495),  ООО  «ЗапСибМетроСпецСтрой»  (ИНН  5406412741),  ООО
«РЕКОНС»  (ИНН  5408185389),  ООО  «Единение»  (ИНН  5446110433),  ООО
«Стройинвест Капитал» (ИНН 5433166566), ООО «ПСК «Эркер»( ИНН 5407046992),
ООО  ПСК  «Толмачево»  (ИНН  5405311839),  ООО  «ЕвроКлиматСибирь»  (ИНН
5408246659),  ООО  «РСК-97»  (ИНН  5401314557),  ООО  ПТТ  «Корус»  (ИНН
5404320083), ООО «РаДос» (ИНН 5401217962), ООО СК «Магнат» (ИНН 5407046336),
ЗАО «КОРНЕР – плюс» (ИНН 5401144753).

По третьему вопросу повестки дня слушали Мишарова Юрия Васильевича,  который
доложил   об  изменениях  в  Устав  Партнерства,  об  изменениях  в  Положение  о
компенсационном  фонде,  об  изменениях   Сферы  деятельности  Партнерства,  об
изменениях в Требования к выдаче Свидетельств о допуске в том числе:
 - об изменениях в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, связанным со
строительством,  реконструкцией  и капитальным ремонтом,  влияющим на  безопасность
объектов использования атомной энергии;
 -  об  изменениях  в  Требования  к  выдаче  Свидетельств  о  допуске  к  работам  по
строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту  объектов  капитального
строительства,  в  том  числе  уникальных,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства;
 - об изменениях в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со
строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом, на особо опасных, технически
сложных объектах  капитального строительства,  оказывающим влияние на безопасность
указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Вынести  предложенные  изменения  на  утверждение  Общего  Собрания  членов
Партнерства.  Проекты  изменений  в  Устав,  в  Положение  о  компенсационном  фонде,  в
перечень видов работ и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым
относится  к  сфере  деятельности  партнерства,  в  Требования  к  выдаче  свидетельств  о
допуске разместить на сайте Партнерства.

По третьему вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По   третьему вопросу принято решение:

Вынести  предложенные  изменения  на  утверждение  Общего  Собрания  членов
Партнерства.  Проекты  изменений  в  Устав,  в  Положение  о  компенсационном  фонде,  в
перечень видов работ и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым
относится  к  сфере  деятельности  партнерства,  в  Требования  к  выдаче  свидетельств  о
допуске разместить на сайте Партнерства.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Мишарова Юрия Васильевича, который
предложил  определить дату и форму проведения Общего собрания членов Партнерства
после вступления в силу изменений в Постановление Правительства РФ от 03.02.2010 N
48  "О  минимально  необходимых  требованиях  к  выдаче  саморегулируемыми
организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных
и  уникальных  объектах  капитального  строительства,  оказывающим  влияние  на
безопасность указанных объектов"

По четвертому вопросу  повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Определить  дату  и  форму  проведения  Общего  собрания  членов  Партнерства  после
вступления в силу изменений в Постановление Правительства РФ от 03.02.2010 N 48 "О
минимально  необходимых  требованиях  к  выдаче  саморегулируемыми  организациями
свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных
объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных
объектов"

По четвертому вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По   четвертому вопросу принято решение:
Определить  дату  и  форму  проведения  Общего  собрания  членов  Партнерства  после
вступления в силу изменений в Постановление Правительства РФ от 03.02.2010 N 48 "О
минимально  необходимых  требованиях  к  выдаче  саморегулируемыми  организациями
свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных
объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных
объектов"

Президент Совета Партнерства______________________________________А.В. Савельев

Секретарь Совета _______________________________________________И.В. Иконникова